



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |                                  |
|                                       | Anual              | Do 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 22.366.282,26      | 3.260.574,00   | 6.602.972,00      | 3.420.940,35   | 7.455.427,42      | 6.283.989,57                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 950.700,00         | 20.500,00      | 32.500,00         | 316.900,00     | 316.900,00        | 270.476,19                       |
| SUBTOTAL                              | 23.316.982,26      | 3.281.074,00   | 6.635.472,00      | 3.737.840,35   | 7.772.327,42      | 6.554.465,76                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 4.269.724,53       | 505.820,00     | 1.026.350,00      | 805.434,72     | 1.423.241,51      | 952.954,31                       |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 26.981,67          | 26.080,00      | 51.880,00         | 6.770,67       | 8.993,89          | 11.441,20                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 950.700,00         | 2.000,00       | 2.000,00          | 316.900,00     | 316.900,00        | 0,00                             |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 3.292.042,86       | 477.740,00     | 972.470,00        | 481.764,05     | 1.097.347,62      | 941.513,11                       |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 19.047.257,73      | 2.775.254,00   | 5.609.122,00      | 2.932.405,63   | 6.349.085,91      | 5.601.511,45                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 2º Bimestre | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre      | ATÉ o 2º Bimestre | No 2º Bimestre      | ATÉ o 2º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 16.361.612,22      | 2.726.935,37   | 5.453.870,74      | 1.091.174,36        | 12.490.697,45     | 2.502.519,87        | 4.450.370,08      | 3.806.572,31                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 1.000,00           | 166,67         | 333,33            | 0,00                | 500,00            | 84,58               | 228,51            | 2.180,90                         |
| SUBTOTAL                                        | 16.360.612,22      | 2.726.768,70   | 5.453.537,41      | 1.091.174,36        | 12.490.197,45     | 2.502.435,29        | 4.450.141,57      | 3.804.391,41                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 2.065.645,77       | 344.274,30     | 688.548,59        | 376.639,92          | 483.440,88        | 123.678,34          | 179.389,34        | 279.414,17                       |
| (-) Deduções                                    | 31.588,44          | 5.264,74       | 10.529,48         | 0,00                | 29.967,93         | 11.973,32           | 23.946,64         | 23.946,64                        |
| Amortização de Dívida                           | 31.588,44          | 5.264,74       | 10.529,48         | 0,00                | 29.967,93         | 11.973,32           | 23.946,64         | 23.946,64                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 18.394.669,55      | 3.065.778,26   | 6.131.556,52      | 1.467.814,28        | 12.943.670,40     | 2.614.140,31        | 4.605.584,27      | 4.059.858,94                     |
| RESULTADO                                       | -18.394.669,55     | -3.065.778,26  | -6.131.556,52     | -1.467.814,28       | -12.943.670,40    | -2.614.140,31       | -4.605.584,27     | -4.059.858,94                    |
| RESULTADO                                       | -15.102.626,69     | -2.588.038,26  | -5.159.086,52     | -986.050,23         | -11.846.322,78    | -2.132.376,26       | -3.508.236,65     | -3.118.345,83                    |
| RESULTADO                                       | 652.588,18         | -290.524,26    | -522.434,52       | 1.464.591,35        | -6.594.584,49     | 318.265,32          | 1.743.501,64      | 1.541.652,51                     |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 2º Bimestre    | ATÉ o 2º Bimestre |  |
| (I) Dívida Consolidada                | -29.933,50         | -17.960,18        | -5.986,86      | 11.973,32         | 23.946,64         |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 4.925.250,59       | 6.006.046,79      | 6.381.987,28   | 375.940,49        | 1.456.736,69      |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 678,50             | 680,08            | 681,95         | 1,87              | 3,45              |  |
| (-) Ativo Realizável                  | 900,00             | 940,00            | 860,00         | -80,00            | -40,00            |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -146.348,51        | -11.218,56        | -5.397,38      | 5.821,18          | 140.951,13        |  |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 4.750.547,08       | 5.978.488,13      | 6.372.144,99   | 393.656,86        | 1.621.597,91      |  |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 4.750.547,08       | 5.978.488,13      | 6.372.144,99   | 393.656,86        | 1.621.597,91      |  |